
Uchwała Nr 50/277/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany uchwały  

Nr XXIII/165/2012 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których 

podmiotem tworzącym jest Powiat Stalowowolski 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 2012 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały 

Nr XXIII/165/2012 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów 

trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem 

tworzącym jest Powiat Stalowowolski. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

 

     Starosta Stalowowolski 
    (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              



                   Projekt 

Uchwała Nr........................ 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia.......................... 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/165/2012 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 

28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Stalowowolski 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 2012 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr XXIII/165/2012 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r.  

w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których 

podmiotem tworzącym jest Powiat Stalowowolski wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1 ust. 4 Otrzymuje brzmienie: 

 

„Użyczenie aktywów trwałych może być dokonane jedynie na rzecz jednostek samorządu 

terytorialnego oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,  

a w szczególności realizujących na terenie Powiatu Stalowowolskiego zadania z zakresu 

działalności leczniczej oraz na rzecz działających w zakładzie opieki zdrowotnej organizacji 

związków zawodowych w celu prowadzenia przez te organizacje działalności statutowej.” 

 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Zaakceptowane: 

Aleksandra Stróż – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu 

Andrzej Ziarek – Radca Prawny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.), zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej, ich oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. Zasady te zostały 

ustanowione w uchwale Nr XXIII/165/2012 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia  

28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Stalowowolski. 

 

Proponowana zmiana uchwały polega na rozszerzeniu katalogu podmiotów biorących  

w użyczenie aktywa trwałe o jednostki samorządu terytorialnego. Jest to uzasadnione 

koniecznością umożliwienia tym jednostkom realizacji zadań publicznych. 

 

Jednostki samorządu terytorialnego mają możliwość pozyskiwania dofinansowania na 

przedsięwzięcia miedzy innymi z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej oraz 

infrastruktury publicznej. Dotychczasowe brzmienie uchwały nie przewidywało 

jednoznacznej podstawy prawnej do zawierania umów użyczenia z tymi jednostkami,  

co stanowiło barierę formalną w wykorzystaniu dostępnych środków finansowych oraz 

realizacji projektów o istotnym znaczeniu społecznym. 

 

Wprowadzenie zmiany pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie zasobów publicznych oraz 

umożliwi jednostkom samorządu terytorialnego realizację przedsięwzięć służących 

mieszkańcom Powiatu Stalowowolskiego.  

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym kształcie jest w pełni 

uzasadnione i zasadne. 

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 


